PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 006/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Diretor de Pessoal, no uso das atribuições que lhe são conferidas, CONVOCA os candidatos classificados
no Processo Seletivo Público Simplificado, abaixo citados, para comparecerem no dia 06 de fevereiro de

2014, no Salão Nobre, 3º andar da Prefeitura Municipal de Blumenau, Praça Victor Konder, 02,

Centro Blumenau, para escolha de vaga. Caso o candidato não compareça na data determinada, sem

aviso ou justificativa, deverá manifestar desistência da vaga ou renunciar à sua classificação, com entrega

dos termos especificados em anexo, no setor da Seleção Pública, sala 28, 2º andar da Prefeitura Municipal

de Blumenau, até 10/02/14.

06 de fevereiro – 13h30minutos

COORDENADORES PEDAGÓGICOS
Classificação Candidato

83 VIVIAN POFAHL

84 MIRIAN ALVES DE OLIVEIRA FRANCISCO

85 ELIZANGELA DA CONCEIçãO

86 JANAINA CARVALHO ALVES MARCELINO

87 INGELORE OTTO

88 JAQUELINE LUISA MARCONDES

89 DANILSO ALVES DE SOUZA

90 BIANCA MICHELE BECKHAUSER

91 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DO NASCIMENTO

92 SOILA CRISTINA DICKMANN DE OLIVEIRA

EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO GRADUADOS
Classificação Candidato

585 MAIARA DE FáTIMA LEMOS FONSECA

586 DEISE MARY KURTZ AMARAL

587 JULIANA KOVARI BITTENCOURT

588 JAQUELINE REITER

589 TATIANA MARIA BACHMANN

590 CLEIDE VIVIANE KLEMANN

591 ELIANE MARIA DELALIBERA

592 LUSTERIMAR RITZEL NUNES

593 ANA PAULA WEHRLICH TORRESANI

594 CAMILA MATTOS ALEXANDRE

595 EDIVANE APARECIDA DE MORAES

596 CONCEIçâO APARECIDA DA SILVA

597 GLACIANE GONÇALVES FERREIRA

598 JOSIANE AZEVEDO HAUCK

599 MAYARA CRISTINE TEIXEIRA

600 JEANINE ALINE GESSER

601 CLAUDIA BORGES LEITE

602 PATRíCIA FISCHER LACH

603 MAGALY RICARDO ALMEIDA VITORINO

604 SCHEILA ALBERTO

605 DOROTI BIEGING HAUSMANN

06 de fevereiro – 14h30minutos

ANOS INICIAIS - GRADUADOS
Classificação Candidato

302 MAUREN SIMONE KRUEGER SCHMITT

303 MARISSOL GUARNIERI SCHLEMPER

304 MARCIA MARIA DA SILVA

305 SANDRO LUIZ MAAS

306 PATRICIA DOS SANTOS

307 ALINE RAQUEL MACHADO

308 CLARICE GIRALDELLO

309 JAQUELINE DA CUNHA

310 NEIVA APARECIDA DA COSTA WESSLER

311 ADRIANA WEBER FAUST

312 LILIAN MARIA RIEG DA SILVA

313 MARITZA BERKENBROCK

314 SIRLEI APARECIDA LOBO VOGEL

315 ISOLETE LOOS DA SILVA

316 ANA MATILDE BECHTOLD

317 VANESSA MARIA LEICHT

318 CLAIR LUZIA INACIO

319 MARICLEUSA RIKACZEWSKI

320 SANDRA MARA VICENTE

06 de fevereiro – 15h

EDUCAÇÃO FÍSICA - GRADUADO
Classificação Candidato

151 JONATAS KRUEGER

152 PAMELA VIRGINIA BRANDãO

153 MARINA BERNARDO QUINTINO

154 ROGê BANDIERA PAIVA

155 CAROLINE MARIA CRISTELLI

156 LUCIANO ANTôNIO VANZUITEN

157 LEILA FERNANDA SCHAPPO

158 VANDERLEI MACHADO DE OLIVEIRA

159 MARGARETH DE ALMEIDA DA CRUZ

160 RODRIGO GARCIA

161 MARCELO SERPA CARLI

162 ROSILENE CAMARGO DO PRADO

163 GISELLE MARGOT CHIROLLI

164 MARIA DO CARMO LUCCA AITA

165 FABRICIO RICARDO BUBLITZ

166 MARIO CéSAR BITTENCOUT

06 de fevereiro – 15h30

ARTE – NÃO GRADUADO
Classificação Candidato

35 SILVANA DE SOUSA

36 CARLA SIMAS DE SOUZA

37 JOEL FAGUNDES

38 PATRICIA OURIQUES

39 ROGéRIA RUTH RAMOS DA SILVA

40 GRAZIELLE FáTIMA DE OLIVEIRA TAVEIRA
BOAVENTURA

41 CARINA RUANA DA SILVA

42 TATIANE BOLL GIROLLA

06 de fevereiro – 16h

EDUCAÇÃO ESPECIAL – FIM DE FILA
GRADUADO

Classificação Candidato
94 MARIELY KREUTZFELD BENEVENUTTI

95 ANA PAULA SCHNEIDER

96 SILVIA FRANCISCA SANTANA ZEFERINO

97 LUCIMAR BOMBASSARO

06 de fevereiro – 16h30

INTÉRPRETE DE LIBRAS -

Classificação Candidato

07 ELIAN MARIA DE MENDONÇA

08 ANDREIA SCHRODER DE ANDRADE

09 FLAVIA MOREIRA DOS SANTOS

Observação: Caso o candidato não possa comparecer na data determinada para escolha de vagas, o
mesmo poderá outorgar poderes especiais para que seu procurador participe do processo, desde que o

mesmo apresente procuração específica (registrada em cartório) contendo as informações do cargo,
concurso e locais de interesse/unidade de lotação.

Blumenau, 03 de fevereiro de 2014.

CLÓVIS BACK
Diretor de Pessoal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU
          SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
          DIRETORIA DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N. 006/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

À

COMISSÃO ESPECIAL DO PSPS 006/2013

______________________________________________,  ______________________________________,

                               (Nome)                                                          (Nacionalidade)

Candidato (a) aprovado(a) no Processo Seletivo nº. _______________________________, na

__________ colocação, no cargo de _______________________________________, vem

através deste manifestar sua desistência definitiva à vaga conquistada no referido certame.

CPF: ____________________________.

Blumenau, __________________ de  ______.

_________________________________________

Assinatura do Desistente

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BLUMENAU

            SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
            DIRETORIA DE PESSOAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO N. 006/2013
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

À

COMISSÃO ESPECIAL DO PSPS 006/2013

______________________________________________,  ______________________________________,

                               (Nome)                                                          (Nacionalidade)

Candidato (a) aprovado(a) no Processo Seletivo nº. _______________________________, na

__________ colocação, no cargo de _______________________________________, vem

através deste renunciar à nomeação correspondente a sua classificação no referido Processo

Seletivo.

 O renunciante fica ciente que será deslocado para o último lugar da lista de aprovados,

nos termos do Decreto n.º 9291/2010.

 Sua classificação no referido concurso passa a ser  _______________.

 CPF: ____________________________.

Blumenau, __________________ de  ______.

_________________________________________

Assinatura do Desistente